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De ekonomiska förutsättningarna för sjukvård på Gotland ser minst sagt tuffa ut. Det är inte 
bara i år problemen finns utan mycket pekar mot att åren framöver också blir tuffa. Utöver 
höga kostnader för hyrpersonal och ökade läkemedelskostnader har vi i många år haft en hög 
kostnadsutveckling i vår sjukvård. Det finns inget som tyder på att en hög 
kostnadsutvecklingen inte kommer att fortsätta, även om vi troligen just nu ser en topp utifrån 
inflationen. 

HSN har beslutat om besparingar i sjukvården. Jag vill gärna ha en redovisning över 
förväntade effekter på lite längre sikt av dessa besparingar. Även om orsaken till bristen på 
tandvård är andra än nämndens besparingar visar ändå utvecklingen vilka risker som finns vad 
gäller tillgång till vård för oss gotlänningar. Hur stor är risken att vi kommer att få se en 
likande utveckling inom andra vårdområden?  

Vi vet också att ett lämpligt sätt att minska nettokostnadsutvecklingen är att färre gotlänningar 
behöver nyttja vården. Genom att jämfört med idag stärka det förebyggande och 
hälsofrämjande arbetet blir färre sjuka och takten i kostnadsutvecklingen avtar. Hur påverkas 
detta av de besparingar HSN beslutat om? 

Vi vet också att det finns en socialskillnad i tillgång till vård. Personer med relativt låga 
inkomster ges inte tillgång till vård i samma utsträckning som personer med högre inkomster. 
Hur påverkas dessa klasskillnader, i tillgång till vård, av HSN:s besparingar? 

Ovanstående frågor är naturligtvis svåra att i detalj besvara. Jag har försökt vara lite mer 
konkret i mina frågor nedan där bakgrunden till frågorna och den oro jag känner över 
sjukvårdens utveckling på Gotland är det som ovan beskrivits. 

 

Jag vill därför frågan Filip Reinhag: 

Kommer besparingarna riskera att leda till att antalet inhyrd personal inte minskar i den takt 
som är önskvärd? 

Hur påverkar besparingarna HSF som attraktiv arbetsgivare? Hur påverkar det arbetsmiljön 
för de anställda? Finns det en risk att problemen med att rekrytera och behålla personal 
försvåras? 

Hur kommer tillgängligheten till vård för gotlänningar att påverkas av de besparingar HSN 
beslutat om? 

Jörgen Benzler (V) 


